
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca-Illes Balears España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.O.125.18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2019
a las 09:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica Para La Redacción Del Proyecto Básico Para La Inegración
Puerto-Ciudad En La Zona Del Contramuelle Mollet Y Redacción Del Proyecto Constructivo De Los
Espacios Libres De Edificación En Los Jardines De Sant Elm”

Valor estimado del contrato 198.615 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.174,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.615 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ISLA ARQUITECTOS CONTRAMOLLET
NIF 52998036X
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 134.038,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 162.187,17 EUR.

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de Baleares

Dirección Postal

Moll Vell, 5
(07012) Palma España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2019 a las 09:45 horas

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor precio
Fecha del Acuerdo 05/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los 15 días hábiles a partir del día siguiente de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=on9ooOiNR2%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004358830 |  2019-911875 | jue, 22 ago 2019 09:26:38:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58356583838534860064971404230191470504 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=on9ooOiNR2%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

